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KoDI AKTIVET - 311212013 3112720121
| AKTIVET AFATSHKURTRA 7\ e B
1100 4myeTETMONETARE ¢y | 2413769 6,647,491
1200 2| DERIVATIVE DHE AKTIVE FINANCIARE TE MBAJTUR PER TREGTIM | N N |
a) |Derivativet D S B S I
b) Aktivet e mbajtura per tregtim e J - -
Totali L LTINS s 2,413,76_97 6,64?,@77
1300] 3 AKTIVE TE TJERA FINANCIARE Al E AFATSHKURTRA E R J
a) |Llogari/Kerkesa te arketueshme - ‘ 9,605,230 11,777,642
. |b) Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme - @ - S 524,443 ||
c) |Instrumente te tieraborxhi @) J 21922258 | 29,467,588 |
d)_|Investime te tjera financiare ~~ (2) N N . 795,729 7467,57i¥
| [rotai 32,323,217 \ 42,237,252

1400] 4 /iNvENTARI

a) |Lendetepara

b) Prodhim ne proces s L o . S
c) |Produkte te gatshme

¢) Mallra per rishitie
d) |Parapagesat per furnizime

Totah K e 7_77 = | LT . i | B -—ng

1500 5 AKTIVET BIOLOGUIKE AFATSHKURTRA e | I
1600| 6 AKTIVET AFATSHKURTRA TE MBAJTURA PER SHITJE e - )
1700| 7/PARAPAGIMET DHE SHPENZIMETESHTYRA (3 | 3,069,137 | 10,557,920

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA. 37,806,123 | 59,442,663

DAENELNIRELY

I|AKTIVET AFATGJATA I , , ,_

2100 1INVESTIMET FINANCIARE AFATGJATA I

3) | Aksione dhe piesemarrie te tiera ne niesi te kontrolluara (ky @_‘ ,‘f -
b) Aksione dhe investime te tjera ne piesemarrie

C) |Aksione dhe letra te tiera me viere ﬂ ‘ 7% S
19) | Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata B R
Totali S i,iii,qj T
2200| 2 AKTIVE AFATGJATA MATERIALE
a) |Toka

b; Ndertesa . ’7 18,982,668 ,71 79,265,_9£7
e N 7077303
¢) Aktivetetieraafatgjatamateriale  (5.6) 6,465,388 2,382,056
il 32,586,307 18,725,307

2300| 3 AKTIVET BIOLOGUIKE AFATGJATA 1]
2400| 4 AKTIVET AFATGJATA JOMATERIALE S
a) [Emrilmire ‘

b) |Shenzimet e zhvillimit

— ‘7777,7, B

c) |Aktive te tjera afatgjata jomateriale

Totali S o N
KAPITAL AKSIONAR | PAPAGUAR

2500
2600

(]

|
o —— 1 —————+

(o>}

AKTIVE TE TJERA AFATGJATA (NEPROCES) B S j;\




ELBA SHPK
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B PASIVET DHE KAPITALI B - 31/12/2013]  31/12/2012

| |PASIVET AFATSHKURTRA

3100 DERIVATIVET
3200 2 HUAMARRJET -
a) Huate dhe obligacionet afatshkurtra

—_

b) |Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata -

c) Bono te konvertueshme

Totali - B, 50 1 .
3300| 3 HUATE DHE PARAPAGIMET |
a) |Te pagueshme ndaj furnitoreve 7' 7 o 2,231,617 | 11,782,:174 ||
b) |Te pagueshme ndaj punonjesve - 7 77750,2717 1 ‘
c) Detyrime Tatimore - ®) | ?82,224 7323,379 |
¢) Hua te tjera - C 48,549 |
d) |Parapagimet e arketuara B |
Total ‘ 2,612,661 12,105,553

3400 4/ GRANDET DHE TE ARDHURAVE E SHTYRA
3500 5/PROVIZIONET AFATSHKURTRA

PASIVE TOTALE AFATSHKURTRA | 2s12,661 12,105,553
|
L N o o S S A |
Il |PASIVET AFATGJATA I |
|
4100| 1 HUATE AFATGJATA ]

' |a) |Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare

b) |Bonot e konvertueshme
Totali

' 4200| 2 HUAMARRJE TE TJERA AFATGJATA o . _
4300 3 PROVIZIONET AFATGJATA I
4400 4 GRANDET DHE TE ARDHURA TE SHTYRA I
PASIVE TOTALE AFATGJATA | 4 ik .
TOTALI | PASIVEVE N4 BT 10 2,612,661 | 12,105,583 |
Il KAPITALI ) o
5100/ 1/AKSIONET E PAKICES - .
5200

1 =
7 2 KAPITALI | AKSIONEREVE TE SHOQERISEMEME | 7
5300 3/KAPITALI ASKIONAR | 15,691,353 15,691,353
4
5

5400 4 /pRIMI | AKSIONIT -
5500| 5|NJESITE OSE AKSIONET E THESARIT
5600 6 REZERVA STATUSORE

9800 8/REZERVATETJERA 1L

5900| |FITIMET E PASHPERNDARA 49,008,162 41,101,388
5999 10/FITIMI (HUMBJA) E VITIT FINANCIAR 1,717,352 7,996,774 |
B TOTALI | KAPITALIT B - 67,779,769 66,062,417
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ELBA SHPK
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Pasqyra e fluksit te parave-Metoda Indirekte 2013 2012
(shumat ne leke)
Periudha Periudha
PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE Raportuese Paraardhese
Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit
Fitimi para tatimit 2,359,924.00 8,903,169.00
Rregullime pér: B - ) o ] _
Amortizimin 176,226.00 391,614.00
Humbje nga kémbimet valutore ) | - .
Té ardhura nga investimet,interesa - o - B
Shpenzime pér interesa - - - B .
Rritje/rénie né tepricén e kérkesave té arkétueshme nga
aktiviteti, si dhe kérkesave té arkétueshme té tjera 10.242,185.00 |- 4136,603.00
Rritje/rénie né tepricén inventarit
Rritje/rénie né tepricén e detyrimeve, pér t'u paguar nga aktiviteti - 9,492,892.00 7,284,139.00
Fluksi | parave té pérfituara nga aktivitetet 3,285,443.00 12,442,319.00
Interesi i paguar
Tatim mbi fitimin i paguar = 970,722.00 |- 1,626,656.00
Fluksi parave nga veprimtarité investuese 2,314,721.00 10,815,663.00
Blerja e shoqérisé sé kontrolluar X minus paraté e arkétuara - - )
Blerja e aktiveve afatgjata materiale ) : 73,74779,3Q67.0(7)7 - 638,75Q£0¥
Té ardhura nga shitja e pajisjeve
Interesi i arkétuar
Dividendét e arkétuar
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra - 3,069,137.00 |- 10,557,920.00
Paraja neto e pérdorur né aktivitetet investuese - 6,548,443.00 |- 11,196,670.00
Fluksi monetar nga veprimtarité financiare o - - -
Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner - - i -
Té ardhura nga huamarrje afatgjata B I I - ) -
Pagesat e detyrimeve t& girasé financiare o - - T T
Dividendét e paguar - -
iMii neto e pérdorur né aktivitetet financiare - B
Rritja/rénia neto e mjeteve monetare i 4,233,722.00 |- 381,007.00
Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél 6,647,491.00 7,028,497.00
Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél 2,413,769.00 6,647,491.00




ELBA SHPK
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SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE 31/12/2013

Leke

2013 2012
S (1) Arka 676,493 625,867
Banka 1,737,276 6,021,624
Totali 2,413,769 6,647,491
S (2) Kliente 9,605,230 '11,777,642
Parapagime (paga) 524,443
Ortake 21,922,258 29,467,588
Tatim Fitimi 795,729 467,579
Totali 32,323,217 42,237,252

S (3) Shpenzime te llog.(pagese per blerje Laboratori;kest) 3,069,137
S (4) Ndertesa 18,982,668 9,265,948
(4) Instalime,makineri paisje 7,138,251 7,077,303
(5) Mijete Transporti 4,591,511 508,179
(6) Paisje Informatike 1,820,079 1,820,079
(6) Paisje zyre 53,798 53,798
Totali 32,586,307 18,725,307
S (7) Furnitore 2231617 11,782,174
Totali 2,231,617 11,782,174

Paga 50,271
S (8) Sigurime shogerore & shendetsore 82,007 85,563
Tatim mbi te Ardhurat 26,680 34,520
TVSH 123,137 178,096

Tatim Fitimi

Tatim ne Burim 50,400 25,200
Totali 332,495 323,379

(9) Kreditore te tiere (Arketuar gabimisht ne banke) 48,549

Totali

48,549
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